Comissão de

Saúde e
Promoção Social
'.'lii i:"J'."Btl' .,. '.'"i.I"'.I,.,',1 I .•,'."

ASSEMSLEIA
LEGISLATIVA

ESTADO DE GOIÁS
o PODER DA CIDADANIA

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE SAÚDE E
PROMOÇÃO SOCIAL DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO

DE GOIÁS

(~
J

Aos doze (12) dias do mês de novembro do ano de 2015, às 16h:30 min, na sala da

Comissão de Saúde e Promoção Social, na Assembleia Legislativa do Estado de Goiás,

realizou-se reunião ordinária da Comissão de Saúde e Promoção Social para a 180

Legislatura. Aberto os trabalhos, sob a presidência do ilustre Deputado Gustavo Sebba-

PSDB, presentes os nobres Deputados, Dr. Antônio-PDT, Álvaro Guimarães-PR, Bruno

Peixoto-PMDB e Renato de Castro-PT . Deputados membros nomeados pelo Decreto

Administrativo na 2.628, de 25 de fevereiro de 2015, para compor a Comissão de Saúde e

Promoção Social da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás para o biênio 2015/2016.

Havendo o numero regimentar de componentes, foi dispensada a leitura da ata anterior. O

Presidente da CSPS Deputado Gustavo Sebba-PSDB anunciou que a reunião tem a

finalidade de apreciar os relatórios feito pelos seguintes relatores e respectivos autores:

relator Deputado Carlos Antônio dos processos de nO.2014002142 e na 2014003108 de

autoria do Deputado Francisco Jr.; relator Deputado Dr. Antônio processo de nO.

2014003316 de autoria do Deputado Francisco Jr; relatora Deputada Delegada Adriana

Accorsi processo de na 2015001984 de autoria do Deputado Virmondes Cruvinel Filho;

relator Dr. Antônio do processo nO.2014002917 de autoria do Deputado Tales Barreto;

relator Deputado Dr. Antônio dos processos de na. 2015001417 e 2015001418, autoria do

Deputado Gustavo Sebba; relatora Deputada Delegada Adriana Accorsi processo de nO.

2015001398 (processo de na 2015002169 apensado), de autoria da Deputada Isaura

Lemes; relatora Deputada Isaura Lemes processo de na. 2015001710 de autoria do

Deputado Francisco Jr; relator Deputado Álvaro Guimarães processo de na. 2015002172,

de autoria do Deputado Francisco Jr. Depois de apreciado os relatórios que foi favorável

pelos presentes, os processos foram aprovados por unanimidade. Em seguida o

Presidente Deputado Gustavo Sebba apresentou nove processos nomeando para os

mesmos os seguintes autores e relatores: processo na. 2015002821 de, autoria Deputado

Iso Moreira, relatora Deputada Adriana Acç 201 001856 de al:lfuria1~l1t/

Deputado Tales Barreto, relatora Deputada Isaura Lemes; processo nO 2015002107 de

autoria da Deputada Delegada Adriana Accorsi, relator Deputado Renato de Castro;

processo nO.2015001938 de autoria Deputado Gustavo Sebba, relator Deputado Julio da

Retífica; processo nO 2015002286 de autoria Deputado Franciso Jr, relator Deputado

Bruno Peixoto; processo nO.2015003137 de autoria do Deputado Gustavo Sebba, relator

Deputado Dr. Antônio; processo nO 2015003334 de autoria do Deputado Simeyzon

Silveira, relator Deputado Diego Sorgatto; processo nO 2015002173 (apensado -

2015002987 mesmo autor) de autoria do Deputado Francisco Oliveira, relator Deputado

Álvaro Guimarães; processo nO.2015003337 de autoria Deputado Gustavo Sebba, relator

Deputado Charles Bento; Aproveitando o momento, o Presidente Gustavo Sebba falou

sobre a Audiência Pública sobre Câncer de Mama realizada no dia 27.10.15 no Auditório

Costa Lima da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, o deputado ressaltou que a

CSPS acompanha essa causa e compartilha a busca de melhorias para os usuários da

saúde pública que fazem tratamento contra o câncer de mama. Agradecendo a presença

de todos os presentes, o Presidente da Comissão declarou encerrada a reunião. Nada

mais a tratar foi lavrada e aprovada a presente Ata. n IA .

Gustavo S~¥oB

Viviane Souza Fernandes

a CSPS

Presidente

Membro Titular da CSPS

Membro Suplente da CSPS

ull ~"'-
Jacqueli~asiazene Lima

De utado Dr. Antônio-PDT

Secretária da CSPS Assessora da CSPS

	00000001
	00000002